
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης/15-01-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1  ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου ώστε να παράσχει νομικές συμβουλές για τη σύνταξη 

απάντησης στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου, κατόπιν προσφυγής και αιτήσεως 

αναστολής, κατά της  Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας (υπόθεση Κορδοπάτη). 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   1/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 15 Ιανουαρίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 599/11-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος  

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  3. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

4. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 4. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ 

5. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος  του 

ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ,  

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 673ΠΩ17-4ΤΜ



 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ΢ώματος το 1ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά τον ορισμό δικηγόρου, 

προκειμένου να παράσχει νομικές συμβουλές, κατά τη σύνταξη απαντήσεως προς το 

Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου, κατόπιν σχετικού αιτήματος της Προέδρου του 

ανωτέρου Δικαστηρίου,  επί προσφυγής και αίτησης  αναστολής κατά της Δ/νσης 

Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας του Δήμου. Η διορία για την αποστολή της απάντησης 

είναι 5 ημέρες. Αυτός είναι ο λόγος που το θέμα πρέπει να εισαχθεί εκτός ημερήσιας 

διάταξης στη σημερινή συνεδρίαση. 

Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος .  

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και προχωρά στη συζήτησή του. 

 

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Με το από 08-01-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Τγείας του Δήμου, διαβιβάστηκε στην Ο.Ε. προσφυγή και αίτηση αναστολής 

των: Κορδοπάτη Ζαφειρίας, Κορδοπάτη Διονυσίας, Κορδοπάτη Αγγελικής – Αικατερίνης και 

Κορδοπάτη Υωτίου κατά της ως άνω Δ/νσης. Με το ίδιο έγγραφο, ζητήθηκε ο ορισμός 

δικηγόρου, προκειμένου να παράσχει τις νομικές του συμβουλές, κατά  τη σύνταξη της 

απάντησης που πρέπει να αποσταλεί στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Πύργου, με το σχετικό 

φάκελο και ιδίως τις απόψεις της υπηρεσίας. Σα παραπάνω ζητά η Πρόεδρος του 

ανωτέρου Δικαστηρίου, με την από 07-01-2016 παραγγελία της και μάλιστα με διορία 

ανταπόκρισης 5 ημέρες. 

Επειδή η υπηρεσία χρήζει ανάγκης νομικών συμβουλών, των οποίων τη γνώση 

στερείται, προτείνω να  ορίσουμε για την περίπτωση, τον δικηγόρο Πύργου κ. Μετσοβίτη 

Ιωάννη.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

ΑΔΑ: 673ΠΩ17-4ΤΜ



 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιβ και ιε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σο από 08-01-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας του Δήμου, 

3. Σον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

4. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 

 

 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

α)    Ορίζει το δικηγόρο Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη ως πληρεξούσιο δικηγόρο ώστε να 

παράσχει νομικές συμβουλές για τη σύνταξη απάντησης επί της προσφυγής και αίτησης 

αναστολής των: Κορδοπάτη Ζαφειρίας, Κορδοπάτη Διονυσίας, Κορδοπάτη Αγγελικής – 

Αικατερίνης και Κορδοπάτη Υωτίου κατά της Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας του 

Δήμου. Η απάντηση αφορά την παρουσίαση των απόψεων της Τπηρεσίας – κατά τη 

διαβίβαση  του σχετικού φακέλου-όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

β)    Ο καθορισμός της αμοιβής του ορισμένου δικηγόρου θα γίνει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά (αρ. 281 Ν. 3463/06) 

 

Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος ψήφισε Όχι , διότι είναι αρμοδιότητα της κάθε υπηρεσίας να 

απαντά σχετικά, ακόμα και σε δικαστικές διενέξεις και δε γίνεται να προσλαμβάνονται 

νομικοί για αυτές τις εργασίες. Η πρόσληψη δικηγόρου δεν είναι ανέξοδη διαδικασία για το 

Δήμο. 

 

           Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 1/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 673ΠΩ17-4ΤΜ


		2016-01-19T12:32:14+0200
	Athens




